
112  diário oficial Nº 34.795 Terça-feira, 14 DE DEZEMBRO DE 2021

PORTARIA Nº 4506/2021-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,
R E S O L V E:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente nº 138639/2021 conforme abaixo relacionado:
NOME: EDSON JUNIOR DA SILVA RIBEIRO
CARGO/FUNÇÃO: CORPO OP MILITAR (CABO BM) - MP.FG.GM I
MATRÍCULA: 333.348
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Estadual n.º 5.119, de 16/5/1984 c/c Lei Estadual 
n.º 7.551, de 14/9/2011; art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994.
ORIGEM: Belém - PA
DESTINO(S): Novo Repartimento/PA
PERÍODO(S): 30/11/2021 - 02/12/2021
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 2 e 1/2 (dois e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Levantamento de informações
Ordenador(a) da Despesa: CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS.
 BELÉM/PA , 09 de dezembro de 2021.
RICARDO DE ARAUJO MOURA
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
PORTARIA Nº 4507/2021-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,
R E S O L V E:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente nº 138459/2021 conforme abaixo relacionado:
NOME: FRANK ROBERTO LIMA MATOS
CARGO/FUNÇÃO: ASSESSOR MILITAR III - CPC-MP-GM III
MATRÍCULA: 999.3269
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Estadual n.º 5.119, de 16/5/1984 c/c Lei Estadual 
n.º 7.551, de 14/9/2011; art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994.
ORIGEM: Belém - PA
DESTINO(S): Novo Repartimento/PA
PERÍODO(S): 30/11/2021 - 02/12/2021
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 2 e 1/2 (dois e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Levantamento de informações
Ordenador(a) da Despesa: CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS .
 BELÉM/PA , 09 de dezembro de 2021.
RICARDO DE ARAUJO MOURA
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
PORTARIA Nº 4517/2021-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,
R E S O L V E:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente nº 135981/2021 conforme abaixo relacionado:
NOME: GLEICIANE RIBEIRO ALVES
CARGO/FUNÇÃO: CORPO OP MILITAR (CABO PM) - MP.FG.GM I
MATRÍCULA: 999.3158
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Estadual n.º 5.119, de 16/5/1984 c/c Lei Estadual 
n.º 7.551, de 14/9/2011; art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994.
ORIGEM: Redenção - PA
DESTINO(S): Santana do Araguaia/PA
PERÍODO(S): 16/11/2021 - 18/11/2021
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 2 e 1/2 (dois e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Escolta Policial
Ordenador(a) da Despesa: CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS .
 BELÉM/PA , 10 de dezembro de 2021.
RICARDO DE ARAUJO MOURA
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
PORTARIA Nº 4518/2021-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,
R E S O L V E:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente nº 138614/2021 conforme abaixo relacionado:
NOME: MARCOS VINICIUS GUERRA FERREIRA
CARGO/FUNÇÃO: CHEFE DE APOIO DAS PROMOTORIAS DO INTERIOR
MATRÍCULA: 999.962
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994
ORIGEM: Breves - PA
DESTINO(S): Melgaço/PA
PERÍODO(S): 13/12/2021 - 17/12/2021
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 4 e 1/2 (quatro e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Substituição de servidor - Prestar apoio administrativo na PJ 
de Melgaço/PA.
Ordenador(a) da Despesa: CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS.
 BELÉM/PA , 10 de dezembro de 2021.
RICARDO DE ARAUJO MOURA
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA Nº 4519/2021-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando de 
suas atribuições legais,
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA nº 3573/2021-MP/PGJ publicada no D.O.E. 
em 26/10/2021, protocolo 132494/2021, conforme abaixo relacionada:
NOME: FABRICIO JOSE BARROSO SALDANHA
CARGO/FUNÇÃO: DIRETOR DE DEPARTAMENTO
MATRÍCULA: 999.2274
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994
ORIGEM: Belém
DESTINO(S): Mãe do Rio/PA, Aurora do Pará/PA, Ipixuna do Pará/PA, Para-
gominas/PA, Ulianópolis/PA, Dom Eliseu/PA, Tomé-Açu/PA
PERÍODO(S): 20/10/2021 - 22/10/2021
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 2 e 1/2 (dois e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Reunião de trabalho
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS .
 BELÉM/PA, 10 de dezembro de 2021.
RICARDO DE ARAUJO MOURA
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
PORTARIA Nº 4520/2021-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,
R E S O L V E:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente nº 138460/2021 conforme abaixo relacionado:
NOME: MARCIO GERALDO OLIVEIRA COSTA
CARGO/FUNÇÃO: CORPO OP MILITAR (SUB-TENENTES) - MP.FG.GM II
MATRÍCULA: 999.3319
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Estadual n.º 5.119, de 16/5/1984 c/c Lei Estadual 
n.º 7.551, de 14/9/2011; art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994.
ORIGEM: Belém - PA
DESTINO(S): Novo Repartimento/PA
PERÍODO(S): 30/11/2021 - 02/12/2021
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 2 e 1/2 (dois e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Levantamento de informações
Ordenador(a) da Despesa: CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS .
 BELÉM/PA, 10 de dezembro de 2021.
RICARDO DE ARAUJO MOURA
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Protocolo: 741523

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 4525/2021-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, no uso das atribuições previstas no 
art. 18, inciso XVIII, alínea “i”, item 2, da Lei Complementar nº 57 de 
06/07/2006,
R E S O L V E:
FIXAR, para o ano de 2022, a Escala de Férias dos Promotores de Justiça, 
abaixo discriminados: 

PROMOTOR (A) DE JUSTICA  1º PERÍODO 2º PERÍODO
ADLEER CALDERARO SIROTHEAU 10/01 a 08/02/2022 01 a 30/03/2022
ADONIS TENORIO CAVALCANTI 01/02 a 02/03/2022 03/03 a 01/04/2022

ADRIANA DE LOURDES MOTA SIMOES COLARES 07/01 a 05/02/2022 07/02 a 08/03/2022
ADRIANA MARIA PRIMO DE CARVALHO 07/01 a 05/02/2022 04/07 a 02/08/2022

ADRIANA PASSOS FERREIRA 01/02 a 02/03/2022 04/07 a 02/08/2022
AGAR DA COSTA JUREMA 07/01 a 05/02/2022 01 a 30/07/2022

ALAN JOHNNES LIRA FEITOSA 07/03 a 05/04/2022 22/11 a 21/12/2022
ALAN PIERRE CHAVES ROCHA 07/02 a 08/03/2022 02 a 31/08/2022

ALBELY MIRANDA LOBATO TEIXEIRA 01 a 30/03/2022 01 a 30/07/2022
ALCENILDO RIBEIRO SILVA 07/01 a 05/02/2022 01 a 30/07/2022

ALDIR JORGE VIANA DA SILVA 07/01 a 05/02/2022 06/02 a 07/03/2022
ALDO DE OLIVEIRA BRANDAO SAIFE 17/01 a 15/02/2022 02 a 31/05/2022

ALESSANDRA REBELO CLOS 07/03 a 05/04/2022 21/06 a 20/07/2022
ALEXANDRE AZEVEDO DE MATTOS MOURA COSTA 23/05 a 21/06/2022 12/09 a 11/10/2022
ALEXANDRE BATISTA DOS SANTOS COUTO NETO 02 a 31/05/2022 08/09 a 07/10/2022

ALEXANDRE MARCUS FONSECA TOURINHO 12/01 a 10/02/2022 11/02 a 12/03/2022
ALEXSSANDRA MUNIZ MARDEGAN 07/03 a 05/04/2022 02 a 31/05/2022
ALFREDO MARTINS DE AMORIM 01/02 a 02/03/2022 03/10 a 01/11/2022
ALINE JANUSA TELES MARTINS 01 a 30/08/2022 01 a 30/12/2022
ALINE NEIVA ALVES DA SILVA 07/03 a 05/04/2022 08/11 a 07/12/2022

ALINE TAVARES MOREIRA 01 a 30/06/2022 30/09 a 29/10/2022
AMANDA LUCIANA SALES LOBATO 01/02 a 02/03/2022 01 a 30/08/2022

AMARILDO DA SILVA GUERRA 01 a 30/06/2022 17/11 a 16/12/2022
AMELIA SATOMI IGARASHI 24/01 a 22/02/2022 01 a 30/08/2022

ANA CAROLINA VILHENA GONCALVES GOMES 10/01 a 08/02/2022 11/07 a 09/08/2022
ANA CLAUDIA BASTOS DE PINHO 01 a 30/06/2022 03/10 a 01/11/2022

ANA MARIA MAGALHAES DE CARVALHO 10/01 a 08/02/2022 09/02 a 10/03/2022
ANDRE CAVALCANTI DE OLIVEIRA 10/01 a 08/02/2022 02 a 31/05/2022


